f. 14' incipit  "Choactus prestare pecuniam comunitati uel singulari persone potest 
   sine usura ultra sortem accipere ..." 
f. 20' desinit  "...Sed non accipiatur aliquid ultra sortem. Explicit." 

   (Cf. Zumkeller (1966), 578. num. 280a) 

4. ff. 21-23  [Sermo contra vitia carnis] 
f. 21 incipit  "Etenim sagipte tue transeunt... In quibus quidem uerbis tormenta  
   carnalibus preparata plenius declarantur ..." 
f. 23 desinit  "...in uno eorum eris exemptus a penis. Explicit." 

   (Ed.: S. Bernardini Senensis Opera Omnia. VII, Quaracchi 1963, 7-15.) 

ff. 23'   vacat 

5. ff. 24-26’  [Sermo contra Guelfos et Ghibellinos] 
f. 24 incipit  „Audivi vocem unius aquile volantis (Ap. 8,13) – Altividi Johannis  

contra Guelfos et Ghibellinos inprecatiuo clamore inflectentis eterne 
dampnationis sententiam uerba sunt ista...” 

f. 26' desinit  "...scilicet sunt operati." 

(Ed. ex hoc codice: S. Bernardini Senensis Opera Omnia. IX, Quaracchi 1965, 347-
352.) 

   Nota de alio themate sermonis. 

6. ff. 27-30  [De duoecim fructibus ieiunii tractatus] 
f. 27 incipit  „Cum enim secundum Ieronimum ad Demetriadem, ieiunium  

non solum…” 
 f. 30 desinit  „... intelligere esse infirmum et fragilem.” 

   (Cf. Sermonem Bernardini cum titulo: De christiana religione V/1, S. Bernardini  

Senensis Opera Omnia. I, Quaracchi 1963, 49-56.) 

f. 30'    „Uictoria peccatorum (!) tripliciter acquiritur” 
f. 30’ incipit  "In citharis et in timpanis et in bellis…" 
f. 30’ desinit  "...excusationes in peccatis." 

   (Cf. Hugo de S. Charo Opera. II, Venetis 1754, f. 213d.) 

7.) ff. 31-33  „Peccatorum 7 vel 9 gradus” 
f. 31 incipit  „Respice in testamentum tuum, quia repleti sunt qui obscurati sunt 
   terrae domibus iniquitatum (Ps. 73,20) – Duo quidem sunt regna. Unum 
   coelestiale et aliud infernale…” 
f. 33 desinit  „…expectatione confidebat consensum adhibere.” 

(Ed. ex hoc codice: S. Bernardini Senensis Opera Omnia. IX, Quaracchi 1965, 352-
357.) 

8.) ff. 33'-34'   [De temperantia] 
f. 33' incipit  "Temperantia ut dicitur in libro de dogmate philosophorum, 
temperantia  

est doctrina…" 
f. 34' desinit  "…est spes et desperatio." 

   (Tractatus anonymus magna ex parte ex Thoma de Aquino recopiatus) 

9.) ff. 34'-37'   „Causae quare mors Christi fuit vituperiosior quam aliqua alia  

alterius scelerati cuiuscumque.” 
f. 34' incipit  „Obprobrium crucis et mortis Christi multis...” 
f. 37' desinit  „…tradidit in monte animam suam et cum sceleratis reputatus est.” 

   (Cf. Sermo 56 /De evangelio aeterno/ de Quadragesimali Bernardini: S. Bernardini  

opera omnia. V, Quaracchi 1964, 84-114.) 

10.) ff. 38-40'   „De morte et sepultura animae peccatricis.” 
f. 38 incipit  „Mortuus est dives et sepultus est  in inferno. (Luc. 16,22-23) – Triplex  

status: Primus periculosus, ibi: dives. Secundus criminosus, ibi: 
mortuus est. Tertius dampnosus, ibi: sepultus est in inferno…” 

f. 40’ desinit  „…ad infernum descendit.” 

   (Ed. ex hoc codice: S. Bernardini Senensis Opera Omnia. IX, Quaracchi 1965, 357- 

359.) 

11.) ff. 41-41’  „De redivivo peccati” 
f. 41 incipit  „Sunt autem 7 mala que facit peccati reivivum…” 
f. 41' desinit  „…dicit esse minus libens ad salvandum.” 

   (Transscriptum ex fonte ignota, Cf. Cenci (1964), 13.) 

12.) ff. 42-43   „Contra raptores et officiales et domini iniusti” 
f. 42 incipit  „Raptores assimilantur locuste…” 
f. 43 desinit  „…saturabantur pane.” 

   (Ed. ex hoc codice: S. Bernardini Senensis Opera Omnia. IX, Quaracchi 1965, 360- 

361.) 

13.) f 43’   [Considerationes de Christi pueritia] 
f 43’ incipit  "Ihesus proficiebat sapientia et aetate et gratia (Luc. 2,52) – In  
   quibus quidem verbis 3 misteria tanguntur…” 
f 43’ desinit  „…dilectabantur videre vultum eius.” 

14.) f. 44 „Sequntur vere amititie inventa a beato a beato Thoma[deletum] ab 

alexandro anglico in compendio” 
f. 44 incipit  "1o amicus amicum libenter audit…" 
f. 44 desinit  "…20o una anima." 

   (Extractus de opere Compendium theologicae veritatis V, 28. Cf. Cenci (1964), 13.) 

15.) f. 45-49’  „De 42 mensibus” 
f. 45 incipit  „Quadraginta duo profectus habet…” 
f. 49’ desinit  „…sapientiam dei. 3a…” 

   (Cf. S. Bernardini Senensis Oera Omnia. VII, Quracchi 1963, 489-491) 

f. 50-'    lineata vacat 

16.) ff. 51-52   [De creatione hominis] 
f. 51 incipit  „Formavit deus hominem de limo terre et spiravit in faciem eius  
   spiraculum vite (Gen. 2,17) – Ait enim Augustinus in principio libri de 
   spiritu…” 
f. 52 desinit  „…ad omnia desiderabilia eius.” 

   (Tractatus excerptus ex auctore ignoto. Cf. Cenci (1964), 14.) 

17.) ff. 52-53   [Anima quomodo corpori coniungatur] 
f. 52 incipit  „Licet is qui foris est noster homo corrumpatur, tamen is qui intus est 
   renovatur de die in diem (2Cor. 4,16) – In quibus verbis notatur 3.  

Primo corporalis descriptio defectiva…” 
f. 53 desinit  „…sit diligenter custodienda.” 

   (Tractatus excerptus ex auctore ignoto. Cf. Cenci (1964), 14.) 

18.) ff. 53-58'   „Contra partialitates” 
f. 53 incipit  „Vidi iniquitaten et contradictionem in civitate (Ps. 54,10) – Stato di  

iniquita  in quo Vidi iniquitatem…" 
f. 58' desinit  "…in in signum renuntiationis" 

   (Ed. ex hoc codice: S. Bernardini Senensis Opera Omnia. IX, Quaracchi 1965, 362- 

368.) 

19.) f. 58’  „Questiones de fidelitate” 
f. 58’ incipit  „1a queritur quare diabolus ita…” 
f. 58’ desinit  „3a questio in A. 109” 

   (Cf. S. Bernardini Senensis Opera Omnia. VIII, Quaracchi 1964, 240 et Cenci (1964),  

14.) 

20.) ff. 58'-59'  [Sermo de fide] 
f. 58' incipit  „Omnia opera eius in fide (Ps. 32,4) – Principale diaboli studium est…" 
f. 59' desinit  „…in N et in  T 118 e.” 

   (Ed. ex hoc codice: S. Bernardini Senensis Opera Omnia. IX, Quaracchi 1965, 368- 

370.) 

21.) ff. 60-60’  „De ignis et amoris consimilitudine” 

in margine 
superiore  „Pro beato Francischo (!) 21 uires amoris ascense (!) in 7 canalibus siue 
   fluminibus 7 virorum, sancti francisci." (r.) 
f. 60 incipit  „Ex habundantia os loquitur…” 
f. 60’ desinit  „…3us tranquilitas.” 

   (Cf. Sermonem Bernardini de Penthecoste: S. Bernardini Senensis Opera Omnia. VI.  

Quaracchi 1963, 185-201.) 

22.) ff. 61-62  „Amoris dei sui et proximi 21 affectus” 
f. 61 incipit   „Ecce quam bonum est (Ps. 132, 1) – Nota 7  

amoris affectus...” 
f. 62 desinit  "…Nemo maiorem caritatem habet etc." 

   (Ed. ex hoc codice: S. Bernardini Senensis Opera Omnia. IX, Quaracchi 1965, 370- 

371.) 

23.) ff. 62   „Probat deus hominem septupliciter” 

24.) f. 62'  „De ypocrisi” 

25.) f. 62’-63  „De natura amoris” 
f. 62’ incipit  „Amor… et de sequentibus quaere in R. li 5. cap. 27…” 
f. 63 desinit  "…et fac quicquid vis. " 

   (Ed. ex hoc codice: S. Bernardini Senensis Opera Omnia. IX, Quaracchi 1965, 371- 

372.) 

26.) f. 63’  „De hoc in Directorio iuris, lib. 1 §. 53” 

   (Cf. S. Bernardini Senensis Opera Omnia. I, 452-454.) 

27.) f. 64'   „Visio in peccatore suorum peccatorum” 
f. 64' incipit  „Initium salutis est cognitio…” 
f. 64' desinit  „…maligna persecutio 8a…” 

   (Ed. ex hoc codice: S. Bernardini Senensis Opera Omnia. IX, Quaracchi 1965, 373- 

374.) 

28.) ff. 64’-66   „De caritate 9 effectus”(!) 
f. 64’ incipit  „Caritas enim est 1ocorruptibilium preservativa…” 
f. 66 desinit  „… in celo originem habuit.” 

   (Cf. Cenci (1964), 16.) 

29.) ff. 66-66’  „Natura flammae et amoris” 

30.) ff. 66’-68  „Contra avaros de lupo” 
f. 66’ incipit  „Sola avaritia est omni fera crudelior…” 
f. 68 desinit  „...Totus est dampnosus.” 

f. 68’   vacat 

31.) ff. 69-70  „Dialogus de mundi vanitate secundum Çoilinum contra divitias” 
    „Vel Gioellinum contra melissas aud muschas" (manu recentiore) 
f. 69   "Dialogus de mundi uanitate per modum dialogi inter Dindimum et 
   Indalesium secundum Çoylinum uel Gioellino." 
f. 69 incipit  "Dyndimus Quid uides in hoc mundo Indalsius video domum divitis..." 
f. 70 desinit  "...Indalesius Video plane quia quoque vanitas est et vanitatum vanitas. 
   Nota quod mundo e fatto chome la maressa d'llacria  fincida e intrigata 
   dilata"